

W kościele XX. *Augustjanów* wczoraj w czasie Sammy liczenie zebrani Artyści i Amatorowie wykonali Mszą kompozytę *Józ: Stefanięgo*, Graduale i Ofertorium *Józ: Elsnera*. W kościele XX. *Piżarów* wykonano Mszą *Sechtera*, Graduale i Ofertorium *Józ: Krogulskiego*, a na Benedictus Modlitwa *Rosyńskiego*.

Komisja Rz: Spr: Wew: i D., na wniosek Rady Głównej zakładów dobroczyni, pod dnem <sup>16</sup>/<sub>29</sub> z. m. udzieliła nominacje: Ant: *Kobyłańskiemu*, na Członka Rady Szeregółowej Szpitalu Braci Miłosierdzia w *Lublinie*. *Fryderykowi Schösser*, na Członka Rady Szeregółowej Szpitalu w *Łęczycy*. Starozakon: *Lejzerowi Goldblum*, na Członka Rady Szeregółowej Szpitalu Starozak: w *Międzyrzeczu*. — *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności* Wdziął Sierot i Ochron, nagromadzony z darów dobroczynnych zbiór Obrazów, zamierzwszy uporządkować i okazywać na dochód ubogich w nowym domu Towarzystwa przy ulicy Nowy-swiat, gdzie ma nader obszerne i na ten cel użyteczne sale: z powodu nadsyłania sobie w różnych czasach przez Mistrzów malarstwa i różne osoby, poiedynczych obrazów, uprasza aby każdy w czynach dobroczynnych zamiłowanie mający, posiadający godne widzenia obrazy lub rzeźby, dla uzupełnienia formującej się galerji, i przez to zwiększenia zamierzonego dla Sierot i Ochron dochodu takowych, na krótki przeciąg czasu użyzyć raczył. — (Ar. nad.) Kiedy po długim lat upływie, po utrudniającej wędrówce życia, wieczność pochwyci w swe łono zgrzybiałego starca co wypłacony dług społeczeństwu, łęga przeszłość swą spokojnie i przyszłość spokojnie wita, w tedy hojnie, szczerze łyż żalu zwilżają jego mogiłę, zraszają tę matkę ziemię co otwartymi ramionami przyjęła już optakiwanego, a wkrótce może i optakiujących nęściśnie. Lecz iakąż boleść, iaki żal nieutulony ogarnia serce bogate w uczucia, jeżeli śmierć zawczasie porwała swą ofiarę; jeżeli wydar-

ła ludzkości prawego, użytecznego Członka wydarła w sile wieku i zdolności. Taką to stratę optakujemy dziś w żgonie *Ignacego Maiewskiego* Flecisty Teatru Wielkiego. Przez 43 lat życia pracował jako Muzyk; jego talenty opłakiwał kiedyś wśród pułkowej muzyki, a teraz w spoieciu z innymi przystugiwał się do sceny; a teraz wybiła grobowa godzina! zgasił *Maiewski* i talent, ale pamięć obojga długo, długo w sercach naszych tleć będzie! O! świadkowie rozlicznych cnót Twoich drogi cieniu! co widzieli życie nieprzycimione nieczynem, nieskalane występkiem, co pojęli Twą duszę wylaną dla Rodziny, Kolegów, Przyjaciół i nieprzyjaciół nawet; o! oni pamięć będą że byłeś im nieraz wzorem, pociechą i dobroczyńcą; i iak Ty spełnienie cnót z ostatnim tchem dopiero zaniechałeś, tak oni ich wspomnienie, z życia wyczerpane, ozdobne w ławą koronę z nad mogiły Twojej, aż do swego poniosą grobu. *Tecfil Marja M.....f.* — Księgarnia *Senewalda* uprzedza Szano: Powszechność, że dzieło *W. Alex: Maciewskiego* p. t: *Polska aż do połowy XVII. wieku pod względem obyczajów i zwyczajowych w 4ch częściach opisana, Petersburg, 1842*, wyszło na widok i sprzedaje się po zł. 24 czyli po rubli sr: 3 k. 60 za 4ry tomy, tak w Księgarni wspomnianej, skąd można odebrać zamówione u Autora exemplarze, iak i w innych *Warszawskich Księgarniach*. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera *Warszawskiego* na restaurację Instytutu Szpitalu Miejskiego Starców, od *Jana Zagodzińskiego* zł. 100. — Wszystkie wiadomości zagraniczne zgadzają się na to, że we *Francji* i *Anglii* inwa tegoroczne udały się pomyślnie. W *Anglii* nawet gdzie klima jest tak zmienna, pogoda przez 2 miesiące bez przerwy panowała. U nas *BOGU* dzięki przez tydzień nie było deszczu, a Rolnicy wzięwszy się szczerze do pracy, zwożą do gminien pełne kopy zboża. Urodzaj był nie mały, a że wr. z. i *siejbą*

szła nie źle, sprawdziło się dawne przysłowie: *Jak zasiałeś tak będziesz żął*. Rzecz szczególnie, mimo tak częstych deszczów, woda jednak na *Wiśle* i rzekach Królestwa była ciągle bardzo niską, co utrudnia nie mało spławienie pszenicy do *Gdańska*; Gospodarze cieszą się przecież nadzieją, że wkrótce nowy sukurs wody z *Karpal* nam nadpłynie. Widok *Warszawy* dnia wczorajszego nie mało był ożywiony choć deszcz przed południem groził, i upał był duszący, mnóstwo Osób z raną na Nabożeństwie, po południu na spacer, domostwa opuszczają. Ubiory Dam zastosowane były do pory roku i praw panującej mody. Winniśmy Czytelnikom *Kurjerka*, artykuł o modach tegorocznego lata i niśmim się wkrótce z tego obowiązku. Dziś wszakże poświęćm słów kilka hożym, świeżym i wesołym Gościom płci obiej, którzy wczoraj nawiedzili nader licznie *Warszawę*. Byli to *Wieśniacy* i *Wieśniaczki* z okolic tutejszych, w liczbie kilkuset zgromadzeni. Co rok w dniu PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO lub w Niedzielę najbliższą po tem święcie, poczciwe to *Wieśniactwo*, ubrawszy się w świąteczne suknie od wielkiego dzwonu iak to mówią, przybywa na odpust do *Warszawy*. Przez dzień cały tu bawią, modlą się przykładnie, a ich wesołutkie twarze, ubior iaskrawy, czerwone lub żółte chustki na głowie, złociste wience kwiecia, różnokolorowe iupki, szafirowe lub maiowe sukmanki ze złotemi guzikami, różno-farbne paciorki na szyi, i białe fartuszki, snujące się wśród tłumu elegancji, nie mało takowej barwy i odbicia nadaia. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Napoiu miłosnym*, JPanna *Morys* 2-kroć, JPP. *Dobroski* i *Żółkowski*; w *Weselu w Ojcowie*, JPanna *Trawna*, Taż po ukończeniu i JPanna *Wendt*. W Rozmaitości po *Obrazie JP. Maiewski*; po *Wieśniaku i Aktorce* *Wszyscy* i powtórnie JPani *Chobryńska*; po *Kolei Żelaznej* *Wszyscy*.

Osmy poszyt Biblioteki *Warszaw*: za *Sierpień* r. b. wyszedł i obejmuie: *Hussarze* przez *K. W. Wójcickiego*. O posiadaniu i jego skutkach, tudzież o środkach bronienia go, tak na *Cywil*: iako i *Kryminal*: drodze podług praw obecnie obowiązujących przez *J. B. Szkice* podróżnego w przelocie przez *Europę* r. 1842 (część 3cia), przez *S. O.* O powstaniu *Skał metafizycznych*

w okolicach *Dobszyny*, przez *Lud. Zeiznera*. Z *Poezji*: *Dziewica* przez *W. Dawida*. *Anna* i *at Bek*, *Wyjątek* z *Powieści* *Sharińskiego* przekład p. *P. W. K. R. Onice*: *Piosennik*, zeszyt *Iszy*, p. *S. Pielgrzymka* do *Ziemi Świętej* *X. Hołowińskiego*, p. *Wt. W.* *Świętoianka*, p. *Wt.* *Pobyt* *Krzyżowców* *Stowiańskich*, p. *A. C. Aksel* *Wiernikowski*, p. *A. J. S. Powieści* *Pauliny* z *L. W.*, p. *L. P. Nowiny*. W *Bibliografii*: *Tobiasz Wiszniowiecki* *Threny* 1585 *Piotr Gorczyń*: *Poem* 1618. *Zelus* 1618, p. *K. W. Wójcickiego*. W *Rozmaitościach*: *Wiadomość* o nowo zbudowanym na rzece *Wieprzu* moście, z projektu *P. Pancer* (z ryciną). *Listy* *Czer*: z *Rio-Janeiro* z *Brazylii*. *Postrzeżenia* nad *Krytyką* *historji* *Litewsk*: p. *A. R. Litwina*. *O stanie* *Szkół* *Elementar*: w *Belgji*. *Wyciąg* z *listu* z *Petersburga*. *Dostrzeżenia* *meteorologicz*: za *Czerwiec*. (*Prenumerata* takaż iak już ogłaszaliśmy). *Redakcja* *Biblioteki* *Warsz.*, prócz powyższego pisma rok 2gi, wychodzącego perjodycznie co miesiąc, wydawac będzie pismo tomowe, pod tyt: *Biblioteka Zagraniczna*, przeznaczona na przekłady wyborowych dzieł z *historji*, *filozofji*, *ekonomji* *politycz*: i innych nauk i umiejętności, oraz z *literatury* *podróży* i t. p. Pierwszy tom zawierający *Cywilizację* *Europ* przez *Guizota* przekład *Fel. Bentkowskiego* już iest w druku i wyjdzie w tym miesiącu, następnie wydane będą dzieła: *Kurs* *ekonomji* *przemysłowej* *Blanquie*, *Wykład* *Metody* *Akademickiego* *uczenia* się, *Schellinga* *Historja* *ekonomji* *politycz*, *Villeneuve* *de* *Bargémont* i t. p. O wyjściu każdego tomu, będzie zawiadomienie w *pismach* *perjodycz*. *Prenumerata* *Biblioteki* *Zagranicz*: iest *dwoiaka*. *Całkowita* na *12ście* *tomów*, iak w *granicach* *Królestwa* iak i za *granicą* *zł.* 48 (*rub.* s. 7 k. 20); tę *prenumerując* *z* *zapłat* *osób* *winien* z *góry*. *Częściowa* na *12ście* *poszytów* r. s. 9 (*zł.* 60), *przyjmują* się za *złożeniem* *kop.* 75 czyli *zł.* 5 przy *odebraniu* *biletu*, a następnie za *opłatą* *zł.* 5, przy *odbieraniu* *każdego* *tomu*, aż do *wypłacenia* *zł.* 60. Na *prenumeratę* *Całkowitą* lub *Częściową* *zapisac* się można: w *Redakcji* *Biblioteki* *Warsz.* przy *ulicy* *Sto-Jerskiej* *Nro* 1789, w *wszystkich* *Księgarniach* w *Warsz.* i na *prowincej*, oraz u *Osób*, które *zajmują* się *zbiieraniem* *prenumeraty*. Na *Urzędach* i *Stacjach* *poctowych* w *Królestwie*, *zapisac* się można na *Bibliotekę* *Zagraniczną* za *opłatą* na *sześć* *tomów*, *złotych* 30ści, na *dwanaście* *tomów*, *złotych* 48.

*Jordanowice* d. 5 *Sierp*: 1842 r. — O ile przyjemnie iest obsypywać kwiatami kolebkę ukochanego dziecięcia, o tyle przykrem i bolesnem staje się, kiedy przychodzi nam stroić kwiatami trumnę, w której złożone zwłoki dziewczę, noszą jeszcze na sobie cechę dobroci, wdzięku i cnoty. Nie-

stety! obowiązek tak smutny dopełnionym został w Mieście *Grodzisku*, gdzie w obliczu Familji i Przyjaciół, ś. p. *Isabella Szymkiewicz* pochowaną została. Powszechny żal wyciskający obecnym najtkliwsze łzy, powiększany był tą myślą, że ś. p. *Isabella* zaledwie licząca 18 wiosnę, ozdobna w cnotę i wdzięki, jedyna pociecha Matki i Familji, niedawno pełna życia i najpiękniejszych nadziei, dziś martwa, przedstawiająca widok doczesnego rozbrautu. Przemięło Jej życie iak powiew wiosny, iak życie krótko-trwałego kwiatka, lecz otworzyła się przed Nią Wieczność, i za grobem istniejąca świadomość która niepokalane dusze w rządzie Aniołów stawia. *A. M. Sęd. Poko.*

*Anglja.* — Z Kopalń węgla kamiennych ciągle dochodzą smutne wiadomości o zaniechaniu prac przez robotników i o niespokojnościach; w niektórych kopalniach siła zbrojna zmusiła wyrobników do roboty. — Handel wywozowy ożywił się nieco; z *Hamburga* piszą, iż wysyłka zboża z tamtąd do *Anglii* ustała. — Wiadomości z *Nowego Jorku* z dnia 16go z. m. donoszą, iż dotychczas *Lord Ashburton* (*Eszberton*) nie zdołał ułożyć się z Rządem amerykańskim.

*Francja.* — Wojskom stojącym pod *Paryżem*, rozdano materace wełniane w miejsce sienników. — *Izba Parów* przyjęła adres z odpowiedzią na mowę tronową, ułożony przez Pana *Barante* (*Barant*). — *Wielka Xieźna Wdowa Meklembursko-Szweryńska* 27go z. m. przybyła do *Paryża*. — *Xię Orleański* miał zostawić kompletnie wypracowane dzieło o osadzie *algierskiej*. — Pan *Aubry* (*Obry*) odpowiedzialny Wydawca gazety *francuz.*, został zaocznie skazany na 2-letnie więzienie i zapłacenie 24,000 fr. kary, za rozmaite artykuły ubliżające Rządowi. — Baron *Larey* Inspektor Jlny wszystkich Szpitali, ten sam, którego *Napoleon* nazywał najpoczciwszym Człowiekiem, umarł przed kilką dniami w *Lugdunie*. — Jenerał Baron *Saint Cyr Nugues* (Sę *Syr Ning*), Par *Francji*, umarł u wód *Wiszy*. — Zamiast zwykłych zabaw lipcowych 29go z. m., odbyto tylko Nabożeństwa w Kościołach, a ubogim rozdano iak mużnę.

*Hiszpanja.* — Starszy Syn *Infanta Don Franciszka*, w tych dniach miał być przedstawiony Królowej w obec swoich rodziców. — *Margrabina Belgita*, widziała się zmuszoną dwór opuścić, z powodu intryg opiekuna *Arguelles*. *Margrabina* jest krewną *Hrabiego Parsent*, powiernika *Infanta Don Franciszka*, i dla tego nie mogła zyskać pobłażania opiekuna; w ogóle *P. Arguelles* mniej jest popularny niż *Reient*. — W *Barcelonie* głoszone, że *Kabrera* ukrywa się na okęcie znajdującym się w przystani.

*Niemcy.* — 18go z. m. w skutek zapalenia się miny zawierającej centnar prochu, urządzonej celem rozsadzenia skały pod *Kissingen*, dwaj robotnicy którzy nieostrożnie obchodzili się przy niej z ogniem, zostali wysadzeni w powietrze, a ich popalone ciała znaleziono o 300 kroków daleko. — 23go z. m. *Siodlarz P. Ernst Marschall* (*Marszał*) w *Wiedniu*, odbył nader pomyslną próbę transportem pojazdów własnego wynalazku; tylko para koni ciągnęła szereg nader gustownych koczyczków z transportem 26 osób, pojazdy tak są zbudowane, że ciężar siedzących w nich osob pomnaża siłę popędzającą. Słychać także że wynaleziono statek czyli wóz parowy, który iak balon podróżować może w powietrzu. O iakież przez to mogą nastąpić zmiany w podróżach. — 30go z. m. odbyła się w zamku *Fiszbach*, w obec Królestwa *Pruskich* i dostojnych Członków *Rodziny Królewskiej*, Konfirmacja (bierzmowanie) *Xieźniczki Marji*, *Córki Xiecia Wilhelma*, *Stryia Monarchy*. Następca tronu *Bawarskiego* 29go z. m. przybył do *Fiszbach*.

*Rozmaitości.* — Znowu w *Paryżu* Dama która zasnęła w łóżku przy czytaniu, bez zagaszenia świecy, stała się pastwą płomieni. — *Nożownik w Paryżu* zrobił nóż olbrzymi, na którego ostrzu z obu stron wyobrazona jest cała uroczystość pogrzebu *Napoleona*, na grzbiecie wyryte są słowa z testamentu *Cesarza* wynurzające życzenie, aby go pochowano we *Francji*. *Statua* śpiżowa *Napoleona* stanowi rękoiść. — W małym miasteczku włoskiem chłopczyca przedawający laski, wołał: „Kto ma pieniądze dostanie kiie! kiie!”

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Wołkońska Zenejda Kieżna z Wiednia; Esterhazy Hra: Sekr: Posel: Ces: Austrjac: przy Dworze Petersburgskim, z Petersburga; Potocki Jan Hra: z Tykocina; Nadolski Adam X. Wizytator z Łowicza; Hignet Jul: Oby: z Wrocławia; Olszewski Józ: Dzie: z Rzeszowa; Zajdler Kar: Oby: z Lesnowoli; Przybora Kaz: Dzie: z Gub: Grodzieńs; Suski Jan Oby: z Głuchwa.

**DONIESIENIA.**

Ktoby z WW. Panów Obywateli tu w Warszawie lub na Prowincji, potrzebowali **MEZCZYZNY** żonatego, w wieku lat 30, uzdatnionego w piórze i w prowadzeniu wszelkich rachunków, posiadającego chlubne świadectwa, który jest w każdym czasie wolnym; pozwolnie bliższą informacją przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1858, w Oficynie na Iszym piątrze od tyłu. Tamże jest **OSOBA** płci żeńskiej, w młodym wieku, rodowita Niemka, mówiąca po francuzku i po polsku, która życzy umieszczyć się w przyzwoitym domu.

**ARTISTE DE DENTS** C. Sager ma zaszczyt uwiadomić Prześw. Publiczność, że mieszkanie i Laboratorium swoje przenosi do Pałacu JW. Potockich przy ulicy Krak.: Przedm: Nr 415, gdzie wyrabia **ZĘBY** sztuczne, nie tylko z koci konia morskiego, tak zaszczytnie na ostatniej Wystawie w wyrobów krajo wych przyjęte, ale nadto z masy emalowanej *paryzkiej i londyńskiej*, pięknego doboru, które co do koloru, kształtu i mocy zupełnie wyrównywiają naturalnym, mając sprężynki i blaszki złote kolorowane, odpowiednie dźwiałom. Artysta stara się tak dokładnie je urządzić, że czy to poedylicze, czy cało-rzędne, nie żenią noszących, i poznaniami na widok okazać nie mogą. Również **PODNIĘBIENIA** sytużne wyrabia Artysta na żądanie. Geny są różne, według różności w wyrobu i materiału, zawsze jednak nader umiarkowane.

\* \* \* Przed kilką dniami zgubiono **BRANSOLETAKĘ** w Kolonji Zaciszce, albo Lewicpolu, w której znajdowało się 9 kamieni różnych pomniejszych i jeden karniol większy od poprzednich, i Krzyżyk karniolowy, oprawne w brąz. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Józefa Borkowskiego Murgrabiego domu Nr 1372, przy ulicy Marszałkowskiej, a otrzyma nagrody złp. 20.

**SOLA WEXEL** wystawiony przez Staroza: Sindla Korenblum dnia 26 Sierpnia 1841 r., na sumę złp. 372, na rzecz Staro: Frajdy Glicksztok, z terminem wypłaty na dzień 26 Sierpnia 1842 r. zagubionym został. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie tak-

wego pod Ner 2274, przy ulicy Mylnej, do Frajdy Glicksztok, za nagrodą Rubla srebrem. Ostrzeżenie się zarazem, iż żadnej korzyści mieć z niego nie może, gdyż zastrzeżenie w właściwym miejscu nastąpiło.

W Sobotę w Wód Mineralnych w Ogródku Dikerta, zgubiono **CHUSTECZKĘ** batystową, na jednym rogu której jest wyhaftowana litera B., Krzyż, Serce i Kotwica. Łaskawy Znalazca raczy ją wrócić za nagrodą do domu pod Nr 647 i 8 przy ulicy Przejazd, na pierwsze piątro, drzwi na prawo gdzie czarna Tablica ze złotym napisem.

Na Krakowskim Przed: obok Głównego Odwachu i Dobroczyńności pod Nr 369, **SKLEP z MIESZKANIEM** od frontu, a od Bednarskiej ulicy w tymże samym domu, **MIESZKANIE** składające się z 4ch Pokoi i Fiarbiarnia, oraz Pokój Kawalerski od Sgo Michała r. b. do wynajęcia. Wiadomość u Rządcy domu.

**KANTOR  
KOMMISSOWY I STREČZEN  
JULJANA GERITZ**

przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nro 427.

Kontrola **LOKALI** w Warszawie wynajęć się mających od Sgo Michała r. b. do daty dzisiejszej wakuujących, jest już urzędzoną. Upraszam Szanowną Publiczność do przejrzenia onej. — Jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami **DOM** w Ryнку Nowego Miasta wartości 30 700 złp.; schody żelazne takie same jak są w Saskim Ogródku i w Pałacu przy Saskim Placu. — **BALE** Topolowe w znacznej ilości.

Dzis rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 24.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Ludwika Linierol*  
Dzis wieczorem w Kawiarni w Pałacu zwanym Paca, Panny *Prajs* grać i śpiewać będą.

Dzis w Ogródku Wiejskim przy ulicy Mokotowskiej **JPP. Rajczak** i *Danecki* z kompanją grać będą.

Dzis wieczorem w Ogródku na Dziedzińskim, gdzie jest sprzedaż Piwa Bawarskiego, będzie **MUZYKALNA ZABAWA**, przez dobranych Artystów nowo z zagranicy przybyłych, którzy wykonają różne dzieła muzyczne; podpisany więc Gospodarz ma zaszczyt Sz. Publiczność na tenże wieczór zapraszać. *J. Wolfkie.*

Dzis w Kawiarni przy ulicy Trębackiej pod Nr 639, obok domu Steinkellera, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dzis w Kawiarni przy ulicy Trębackiej w domu P. Kamińskiego pod Nr 632, wprost domu W. Steinkellera, grać i śpiewać będą Panny *Went.*

Jutro w handlu **Maiewskiego** przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: Kaczki z r. ż.; Comber barani a la sarna, Pieczeń cielę; z mizerją, Sztufada, Połędwica z grzybami, Zrazy, Ozor na szaro, Mostek po wiedeń, Befsztyk, Kotlety, Potrawa, kurczęta, Raki, Barszcz, etc.